TAMAULIPAS

INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA
SITUACION FINANCIERA

4

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activas Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

HTIFE

) ‘T» UU?E
| FSicA EDUCATIVA

Pasivas Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

INSTITUTO TAMAULIPECO
DE INFRAESTRUCTURA
FISICA EDUCATIVA
Origen Aplicacion
86,214,512
5,180
33,400,139
0
1,971,374
220,412,409
146,511,645
14,882
0
0
0
2,220,413
220,545,377
0
101,016,814
171,655,236
2,477,234

lde2



INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA
3 SITUACION FINANCIERA “ITIF E
: i DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 ; INSTITUTO TAMAULPECO
TAMAULIPAS 4 E)iswé;}x SS&SIEKJ\CTLRA

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protiade detir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos vy son responsabilidad del emisor"

AR :ﬁﬁlm I C.P. EDUARD@ALAN RENTERA
__~7DIRECTOR DIRECTQ INISTRATIVO

-P-LUCTA MALDONADO HERNANDEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

2de2





