

INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA



ESTADO DE CAMBIOS EN LA
SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

4



ITIFE

INSTITUTO TAMAULIPECO
DE INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

ACTIVO

Activo Circulante

	Origen	Aplicación
Efectivo y Equivalentes	5,180	86,214,512
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		33,400,139
Inventarios	0	1,971,374
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		220,412,409
Otros Activos Circulantes		

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo	146,511,645
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	14,882
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	
Bienes Muebles	0
Activos Intangibles	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	
Activos Diferidos	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	
Otros Activos no Circulantes	0

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,220,413
Documentos por Pagar a Corto Plazo	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	
Títulos y Valores a Corto Plazo	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	
Provisiones a Corto Plazo	
Otros Pasivos a Corto Plazo	

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo	220,545,377
Documentos por Pagar a Largo Plazo	
Deuda Pública a Largo Plazo	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	
Provisiones a Largo Plazo	

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones	0
Donaciones de Capital	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	101,016,814
Resultados de Ejercicios Anteriores	171,655,236
Revalúos	
Reservas	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	2,477,234



INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA



ESTADO DE CAMBIOS EN LA
SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

4



ITIFE

INSTITUTO TAMAULIPECO
DE INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ARQ. JUAN PATIÑO CRUZ
DIRECTOR GENERAL

C.P. EDUARDO ÁLANIS TORRENTERA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. LUCIA MALDONADO HERNÁNDEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

